
平成 29年 7月 15日 

各  位  

公益財団法人がんの子どもを守る会 新潟支部 

代表幹事    木 村 建 吉   
 

平成 29 年度 新潟支部定期総会のご案内 
   

初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記のとおり平成 29年度新潟支部定期総会及び基調講演会を開催いたします。 

本年度は講師として守る会が新しく作成した冊子「小児がんの子どものきょうだいたち」の作成委員長を

務めていただいた小澤美和先生にお願いしました。 

先生は聖路加国際病院小児科にお勤めで、家族やきょうだい支援に尽力されておられる方です。基調講演

は一般の方も自由に参加できます。14:00までに会場にご入場ください。 

ご多用とは存じますが、私どもの活動を活性化するためにも、大勢の皆様がご参加くださるようお願いし

ます。 

  
                                      記 
 
1.日 時  8月 5日（土） 14:00から 

2.会 場  新潟県立がんセンター新潟病院 2階講堂 

      新潟市中央区川岸町 2-15-3 （裏面に地図あり） 

            当日の駐車料金は無料にしていただきます。 

3.総会議事（14:00～14:20） 平成 29年度事業計画ほか 

4.基調講演（14:20～15:30） 

演 題 「小児がん患児の心の支援と家族ときょうだいの支援（仮題）」 

講 師  聖路加国際病院小児科  小澤美和先生 

質疑応答（15:30～15:50） 

5.休  憩（15:50～16:00） 

6.懇 談 会（16:00～17:00）講師や医師と会員や患児との懇談・談話会です。子どもを亡くした親の会「あ

おぞらの会」はソーシャルワーカーと一緒に別室に分かれて懇談します。いずれ

の会場でも素朴な質問や相談を歓迎します。 

★開催内容に変更が生じた際は、当支部ホームページ（http://nozominiigata.web.fc2.com/）でお知らせ

しますので、来場前にホームページをご確認ください。 

 

 

懇親会（17:30から） 会員の親睦を深めるお食事会です。お気軽にご参加ください。 

会 場 未定 がんセンター付近の予定 返信用はがきでお申し込みください。 

会 費 5,000円（当日徴収） 

          当日スタッフが会場まで案内します。 

★まだ当会に加入されていない方は、是非「がんの子 

どもを守る会」に入会し、活動をご支援ください。下 

記ホームページから手続きできます。また会費納入を 

忘れていた方も下記ページから手続きが出来ます。 

http://www.ccaj-found.or.jp/donation/member/ 

＜ 連絡先＞ 

がんの子どもを守る会新潟支部事務局 

木  村  建  吉 

〒958－0034 村上市松山 249-4  

TEL 090－4821－5424 

FAX 0254－52－2735 

Mail  ken@4894.jp（携帯へ転送） 
http://nozominiigata.web.fc2.com/ 

Facebook がんの子どもを守る会新潟支部 

http://www.ccaj-found.or.jp/donation/member/
mailto:ken@4894.jp
http://nozominiigata.web.fc2.com/


注：駐車場はがんセンターの駐車場をご利用ください。一旦がんセンターの駐車場に入れてい

ただき駐車券をお取りください。帰りに無料となるよう処理させていただきます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★「ママカフェ WISH 」のお知らせ 

 がんの子どもを守る会新潟支部では、昨年度から小児がん経験者のご家族を対象としたピア

サポートカフェ「ママカフェ WISH 」を開催しています。悩み事があっても無くてもかまいま

せん、多くの方のご来訪をお待ちしています。美味しいコーヒーを用意しています。(^^♪ 

 現在入院している方、外来に通院している方、治療が終わった方、気楽なボランティアとし

て協力したい方なども歓迎いたします。皆様をお待ちしています。 

  開催内容 7月 20日(木)、8月 15日(火)、9月 21日(木)、10月 17日(火)、11月 16日(木)、 

12月 19日(火) 時間 10時から正午まで 会場 がんセンター2階 講堂 

お問合わせはがんセンター内相談支援センタ－神保・植本まで、025-234-0011（直通） 

★リレーフォーライフへの参加について 

 リレーフォー・ライフジャパン２０１７にいがたが下記のとおり開催されます。公益財団法

人がんの子どもを守る会新潟支部も参加いたします。都合のつく時間だけでかまいませんので、

一緒に歩ける方を募集します。ビッグスワンのトラックを歩けるまたとないチャンスです。参

加可能な方は Faxまたはメールでご連絡ください。 

※ 開催日時及び会場：8月 26 日 15:00～8月 27日 15:00 デンカビッグスワンスタジアム 


